

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 1

Název veřejné zakázky: **Nákup tandemových válců**
Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
IČO: 00090450

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále zákon) poskytuje **vysvětlení a změnu zadávací dokumentace**.

Dotaz č. 1:

Zdvořile prosím o vyjasnění námi vznesených dotazů v Kupní smlouvě týkající se veřejné zakázky "Nákup tandemových válců", viz. níže.

Článek 6 Platební podmínky

Ustanovení čl. 6.1:

6.1. Prodávající je povinen po předání zboží a po provedení jednotlivých servisních prohlídek, v souladu s touto kupní smlouvou, vystavit fakturu a do 5 kalendářních dnů doporučeně kupujícímu odeslat za dodané zboží ve dvojím vyhotovení. Tato faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení

Placení je vázáno na dvě podmínky: (1) po předání zboží a (2) po provedení jednotlivých servisních prohlídek; to vytváří potenciální nejasnost. Lze to vykládat dvojím způsobem:

Gramatický výklad naznačuje (díky spojce „a“), že faktura za dodané zboží má být vystavena až po souběžném splnění obou podmínek, tedy až poté, co bude zboží předáno a zároveň proběhnou jednotlivé servisní prohlídky v průběhu 10ti let. To by znamenalo, že kupní cena za zboží bude uhrazena až po skončení všech servisních prohlídek. Je toto záměrem zadavatele?

Pokud to není záměrem, doporučujeme ustanovení pro vyloučení nejasnosti upravit např. takto:

"Po předání zboží vystaví prodávající fakturu za zboží..."

„Po provedení servisní prohlídky (každé) vystaví prodávající fakturu za servis..."

Odpověď:

Záměrem zadavatele není, aby kupní cena za zboží byla uhrazena až po skončení všech servisních prohlídek a měl za to, že je to z textu pochopitelné. Nicméně pro vyloučení nejasností upravuje text ve smlouvě. Upravenou přílohu B2 poskytuje zadavatel jako přílohu této zprávy.

Dotaz č. 2:

Článek 5 Doba plnění

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s čl. 2 do 20 týdnů ode dne účinnosti smlouvy.

Prosím o vysvětlení, jakým způsobem bude nahlíženo na zpoždění při předání stroje vzhledem k požadavku v příloze smlouvy A1, kde uvádíte, že "Dodavatel válců je povinen koordinovat termíny předání vozidel s montážní firmou tak, aby montáž GPS byla provedena ještě před finálním převzetím vozidel objednatelem." Tedy pokud se vlivem odběratele a nebo 3. strany, dostane prodávající do prodlení s dodáním zboží.

Odpověď:

Zadavatel předpokládá, že podá-li účastník nabídku, je schopen dodat zboží v termínu dle smlouvy, tj. včetně montáže GPS. Nelze tedy předjímat případné zpoždění dodání zboží. Jakékoliv změny ze smlouvy je zadavatel povinen řešit v souladu s §222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaz č. 3:

Článek 11 a 10 Účinnost smlouvy a odstoupení od smlouvy.

Vzhledem k tomu, že smlouva je účinná 120 měsíců a zahrnuje jak dodávku zboží, tak jeho servis, není jasné, jakým způsobem by případně kupující od smlouvy odstupoval, zda by to bylo ex nunc nebo tunc?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že v případě odstoupení od smlouvy se uplatní účinky odstoupení do budoucna (ex nunc). Smluvní vztah zaniká ke dni účinnosti odstoupení, přičemž plnění poskytnutá do tohoto okamžiku nejsou dotčena.

Uvedené vymezení nepředjímá využití institutu odstoupení, ale stanoví právní následky pro případ, že by k němu došlo.

Dotaz č. 4:

Zadavatel požaduje v „Rekapitulaci splnění technických parametrů“ nádrž na vodu o objemu min.700 litrů, oboustranně plnitelnou s centrální výpustí vody. Naše společnost nabízí u předmětného stroje nádrž na vodu o objemu 680 litrů, která je oboustranně plnitelná s centrální výpustí vody. Kapacita nádrže je tedy o 20 litrů (nebo 3% z celkového objemu dle technického zadání) menší než požadovaný objem nádrže. Tento objemový rozdíl je dle našeho názoru minimální. Náš stroj navíc disponuje novým typem bezúdržbových tlakových trysek, které mají o 15% větší účinnost než tlakové trysky konkurenčních strojů a jsou o 8% úspornější ve spotřebě vody na zkrápění. Tímto technickým řešením tedy splníme obecné požadavky na rentabilitu a úsporu vody při pracovním nasazení stroje. Žádáme Vás tedy o úpravu parametru objemu nádrže na vodu na minimální objem 680 litrů.

Odpověď:

*Zadavatel akceptuje objem nádrže min. 680 litrů. **Upravenou přílohu A1 poskytuje jako přílohu této zprávy.***

Dotaz č. 5:

Zadání výkazu dodávek a servisních služeb – kalkulace

Zadavatel zaslal jako součást zadávací dokumentace „Výkaz dodávek a servisních služeb – kalkulace“ kde má účastník doplnit cenu na zajištění záručního a pozáručního servisu za jednotlivé servisní prohlídky za období 12,24,36,48,60,72,84 96,108 a 120 měsíců. Pro kalkulaci těchto servisních prohlídek je důležité rovněž znát počet najetých motohodin, které bude mít stroj alespoň cca najeto.

Příklad: Je rozdíl zda se strojem najedete například za 12 měsíců 150, 300 nebo 600 Mth, protože servisní prohlídky se provádějí primárně vždy podle nájezdu Mth za časové období maximálně jednoho roku. Bez údaje o nájezdu Mth za uvedená časová období není možné seriózně spočítat a nabídnout cenu za dodávku servisních služeb. Žádáme Vás tedy o doplnění tohoto významného parametru – počtu najetých Mth za uvedená časová období.

Odpověď:

*Zadavatel doplnil parametr – počet najetých Mth. **Upravenou přílohu B3 poskytuje jako přílohu této zprávy.***

Na základě výše uvedeného zadavatel zveřejňuje **upravené přílohy** a žádá účastníky, aby k podání nabídky použili tyto dokumenty.

Zadavatel tímto prodlužuje termín pro podání nabídek do 11.03.2026 do 09:00 hodin.

V Jihlavě dne: viz podpis

Martina Plesingerová, DiS.
referent oddělení veřejných zakázek